
rulMldru
WAR

UNfuffiM
sa*.ievof l' -07- z(l20

SARAJEVO

nroj: ,rl-i\-t 4ggo)
Na osnoru dlana 70. Zakona o ja'nim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH.., broJ 39A4), dlana 4g.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajew, Pravilnika o Javnim nabavkama Kliniiiog centra
!^n]1'erzi!eta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za jar.ne nabavke (br. Izvjestaja Komsle i0-33-4-
331 14 od 22.07 .2020 godine), Generalna direkorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jame nabavke a koji se odnosi na ja,nu nabavku
,,Lijekovi u9/2020 rz razlltitih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a.,

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudaia Komisije za javne nabavke i okvirni
sporazumi za nabavku ,,Lijekovi u912020 iz razliditih gmpa po ATC klasifikaciji za potrebe svih
klinika KCUS-a" koji se dodjeljuje ponudadima:

,,UNIFARM'(doo

Za LOT I prema ponudi broj 10-l l-3-32908 od 21.07.2020 godine;

,,HERCEGOVINALIJEK"doo

ZaLOT --ove2 i 3 prema ponudi broj l0-1 l-3-32909 od 21.07.2020 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od l0
dana, radunaju6i od dana kada u svi ponucladi obavijcsteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponutladi iz dlana l. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke
dostave dok:umente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastaui dio
dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponutladima koji su udestvovali u
postupku jame nabavke, shodno dlanu 71 . Stav 2. Zakona o jarmim nabavkama.

Cr^Jlr^^--",' 
"e*_ d. /",-



OBRAZLOZ,r.NJE

Klinidki centar Univerziteta u Saraje*r je na portaru Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavjestenje o nabavci broj 893-r-1-47u20 objarl.yeno na portalu E-nabavke 24.06.2020. godine.

Ja'"no otvaranje ponuda izwseno j e dana 2r .07 .2020. godine u r 100 u prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet bivia Klinika za opitu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

od sluZbe centralnog protokora preuzete sudvije (2) ponude koje su blagovremeno podnijete, uredno
zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispjeia, sljede6ih ponudada:

1 10-11-3-32908 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 21.07 .2020. - 08:57

2 10-l l-3-32909 UNIFARM d.o.o. 21.07.2020. - 08:59

Komisija je konstatovala da su sve ponude blagovremene, te je pristupila otvaranju istih i svi
dokumenli u ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komrsije i ovjereni pedatom KCUS od
strane referenta Protokola.
Komisija je na sastanLu cijenila formalno-prar.nu valjanost dok:umenata - dokaza dostavljenih uz
ponudu radi utwtlivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponudada za uteiie u
predmelnom jaVnom nadmetanju.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za
dalju ocjenu i vrednovanje prema kiterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponudadi

1 l0-l l-3-32908 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 2l .07.2020. 08:57

2 10-11-3-32909 UNIFARM d.o.o. 21 .07 .2020. - 08:59

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izvrsena procjena
ponude po utvrdenom kiteriju izjarmog oglasa i izvrien odabir najpovoljnijeg ponudada.

Kriterij za dodjelu okvimog sporazuma je

a) NajniZa cijena
Izbor najpovoljnijeg ponutlada izvrii6e se na osnolu kriterija najni2a cijena:

1) Cijena ucesce 100 %

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje ocrjenjenu prihvatljiru ponudu.

Napomena:

Niiedna dostavlicna ponuda ne uZiva primienu preferenciialnog tretmana domadeg

l)*5^--, &--,fu ,,4-^



E-AUKCIJA

Za dodjelu okvimog sporazuma za nabavku ,,Lijekovi r/9/2020 iz razlidirih grupa po ATCklasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a" predvitreno je provodenje E-AUKCIJE, ari istu nije bilomogu6e zakazati iz razloga Sto je za svaki pojedinadni Lot dostavljena samo jedna ponuda.

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaze da se okvimi sporazum za nabavk-u Lijekovi U9r2o20 iz razrii,itih gmpa po ATC
klasifikaciji za potrebe svih klinika KCUS-a dodjeli dobavljadima:

LOT I Alprostadil inj.0,5mg/ml
vrijednost bez PDV-a: 12.600,00

Ukupno bez PDV-a: r2.600,00

+ PDV: 2.142,00

Ukupno sa PDY-om: 14.742,00

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiste kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture.

- Rok isporuke lraZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te ktpca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakhrre

LOT 2 Kolistin praSak za rastvor za injekciju ili infuziju
1000000 ij./1 viala wijednost bez PDV-a:

LOT 3 Kolistin praiak za rastvor za injekciju ili infuziju
2000000 ij./1 viala vrijednost bez PDV-a: 182.650.00

Ukupno bez PDV-a:

Ukupno sa PDV-om: 320.474,70

Crrr*lt^^-," /"- (/" &*



REKAPITULACIJA

Ponudad Ukupan iznos

bez PDV-a
17o/' PDY -a

Ukupan iznos

sa PDV-om

LOT I TINIFARM d.o.o. 12.600,00 2.142,00 t4.7 42,00

LOT 2 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 91.260,00 r5.514,20 106.774,20

LOT 3 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 182.650,00 3 1.050,50 2t3.700,50

UKUPNO: 286.510,00 48.706,70 335.216,70

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijeme isporuke ie biti najmanje 70% njihovog cjelokupnrg
roka upotrebe;

- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihvaiene ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene
novog Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu
izvjestavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene.
Napomena: U sludaju promjene cijena do koje bi doslo radi primjene novog pravilnika, sa izabranim
ponudadem ie biti potpisan aneks okvimog sporazuma koji ie va2iti do okondanja nove tenderske
procedure.;

- Okvirni sporazum se potpisuje na period od dvanaest mjeseci ili utroSka ukupnih sredstava na
koje se ovaj sporazum zakljuduje. 

^- - -
Na preporuku Komisije imenovane za prednctni postupak donrleta jc Odluka kao u
dispozitiur.

PRAVNAPOUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekiio jednu ili viSe odredbi Zakona o
jamim nabavkama BiH (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39114) ilili podzakonskih akata, ima pravo
uloZiti Zalbu ugovornom organu u roku od 10 dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i
ilanu 101. Zakona o jamim nabavkama BiH.

,;- Proi!
!!*i, Y{.

Ahr)^MA^^,' -A.- & &.

4


